
ISTITUTO COMPRENSIVO "NICCOLINI" - C.F. 93049590503 C.M. PIIC83600A - AT3M5BE - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G.B.NICCOLINI" 

Prot. 0002126/U del 07/03/2022 11:51 VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. NICCOLINI” 

P.zza Gramsci, 3 – S. Giuliano T. (PI) 

Tel. 050 815311 

e-mail Segreteria: piic83600a@istruzione.it- PEC: piic83600a@pec.istruzione.it 

Sito WEB :www.gbniccolini.edu.it - e-mail Webmaster: webmaster@www.gbniccolini.edu.it 

Codice Fiscale: 93049590503 - Codice Univoco: UFO9V2 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. 

CNP: 13.1.1-FESRPON-TO-2021.175 

CUP: D19J21009990006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireles 

nelle scuole. 

 
VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/040055 del 14/10/2021 autorizzazione progetto: 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 
- L’avvenuta assunzione in bilancio nel programma annuale esercizio finanziario 2021, in fase di 

realizzazione, il seguente Progetto: 

 

Codice Nazionale 
Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

 

13.1.1°-FESRPON-TO-2021.175 
Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici 

 

€ 102.200,54 
 

D19J21009990006 

mailto:piic83600a@istruzione.it-
mailto:PIIC83600A@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.gbniccolini.edu.it/
mailto:cecchi8@gmail.com


ISTITUTO COMPRENSIVO "NICCOLINI" - C.F. 93049590503 C.M. PIIC83600A - AT3M5BE - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G.B.NICCOLINI" 

Prot. 0002126/U del 07/03/2022 11:51 VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto 

 

 

 

- L’avvenuta iscrizione del relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale 

 
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alessandro Benetti 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



ISTITUTO COMPRENSIVO "NICCOLINI" - C.F. 93049590503 C.M. PIIC83600A - AT3M5BE - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G.B.NICCOLINI" 

Prot. 0002126/U del 07/03/2022 11:51 VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. NICCOLINI” 

P.zza Gramsci, 3 – S. Giuliano T. (PI) 

Tel. 050 815311 

e-mail Segreteria: piic83600a@istruzione.it- PEC: piic83600a@pec.istruzione.it 

Sito WEB :www.gbniccolini.edu.it - e-mail Webmaster: webmaster@www.gbniccolini.edu.it 

Codice Fiscale: 93049590503 - Codice Univoco: UFO9V2 

 
 

Provvedimento n. 28 data 25/11/2021 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
 
 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione 

n.1 in data 09/02/2021; 

 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

 
CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: VARIAZIONE IN ENTRATA 

PER pon fesr reti cablate; 

 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 102.200,54 euro. 

 
 
 

DISPONE 

 

 
di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione: 

 
 

ENTRATA 
 
 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 2 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR) - PON PER LA SCUOLA (FESR) REACT EU 

102.200,54 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

mailto:piic83600a@istruzione.it-
mailto:PIIC83600A@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.gbniccolini.edu.it/
mailto:cecchi8@gmail.com


ISTITUTO COMPRENSIVO "NICCOLINI" - C.F. 93049590503 C.M. PIIC83600A - AT3M5BE - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G.B.NICCOLINI" 

Prot. 0002126/U del 07/03/2022 11:51 VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto 

  

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A38 2 2 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 

europei di sviluppo regionale (FESR) - 

PON PER LA SCUOLA (FESR) REACT EU 

102.200,54 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A38 1 1 1 Spese di personale - Compensi accessori 

non a carico FIS docenti - Compensi netti 

8.953,05 

A38 1 1 2 Spese di personale - Compensi accessori 

non a carico FIS docenti - Ritenute 

previdenziali e ass. a carico del dip. 

1.000,00 

A38 1 1 3 Spese di personale - Compensi accessori 

non a carico FIS docenti - Ritenute erariali 

a carico del dipendente 

700,00 

A38 1 1 5 Spese di personale - Compensi accessori 

non a carico FIS docenti - Imposta 

regionale sulle attività produttive (IRAP) 

500,00 

A38 1 1 6 Spese di personale - Compensi accessori 

non a carico FIS docenti - Contributi prev. 

e ass. a carico dell'amm. 

600,00 

A38 1 2 1 Spese di personale - Compensi accessori 

non a carico FIS ATA - Compensi netti 

2.300,00 

A38 1 2 2 Spese di personale - Compensi accessori 

non a carico FIS ATA - Ritenute 

previdenziali e ass. a carico del dip. 

216,01 

A38 1 2 3 Spese di personale - Compensi accessori 

non a carico FIS ATA - Ritenute erariali a 

carico del dipendente 

150,00 

A38 1 2 5 Spese di personale - Compensi accessori 

non a carico FIS ATA - Imposta regionale 

sulle attività produttive (IRAP) 

200,00 

A38 1 2 6 Spese di personale - Compensi accessori 

non a carico FIS ATA - Contributi prev. e 

ass. a carico dell'amm. 

200,00 

A38 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 

terzi - Promozione - Pubblicità 

511,00 

A38 3 6 6 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 

terzi - Manutenzione ordinaria e 

riparazioni - Manutenzione ordinaria e 

20.000,00 



ISTITUTO COMPRENSIVO "NICCOLINI" - C.F. 93049590503 C.M. PIIC83600A - AT3M5BE - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G.B.NICCOLINI" 

Prot. 0002126/U del 07/03/2022 11:51 VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto 

  

    riparazioni di hardware  

A38 4 3 14 Acquisto di beni d'investimento - Beni 

mobili - Periferiche 

31.870,48 

A38 4 3 17 Acquisto di beni d'investimento - Beni 

mobili - Hardware n.a.c. 

35.000,00 

 

 

 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alessandro Benetti 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-03-14T10:25:16+0100




